imperatoris, beate memorie, qui fuit deffensor Ecclesiarum ..., que sería admisible 

en 1124. Además, la extensión del protocolo es desmesurada:  
In nomine sancte Trinitatis et individue Unitatis, Patris et Filii videlicet 

et Spiritus Sancti, eligens quod bonum est et reprobans quod malum est; qui in 

unitate et Trinitate perfecta, unus manens in Trinitate et sine fine consistens, 

trinus in unitate, verus Deus et eternus, et inmortalis, atque invisibilis, regnans 

per nunquam finienda seculorum secula, amen. Sub ipsius imperio, et beatissime 

Marie virginis et illius matris auxilio, necnon et omnium sanctorum, quorum 

reliquie recondite manent in ecclesie, que fundata est iuxta rivulum qui dicitur 

Tera, ego, exiguus famulus Dei, rex Adefonsus, nepos Adefonsi, totius Hispanie 

imperatoris, beate memorie, qui fuit deffensor Ecclesiarum, consolator viduarum, 

gubernator orphanorum, protector clericorum, pontens bellattor, debellans acies 

barbarorum et destruens agnima sarracenorum, in illius benedicte et gloriose 

recordationis regno, ego, iam supradictus, nominatus rex Adefonsus, eius prolis et 

noviter armatus, magna infirmitate detentus, audiens magna miracula et multas 

virtutes, quas Deus fecit, necnon et facit per virginem et partyrem suam 

beatissimam Martham. Quod in ecclesia sua reddit Dominus cecis vissum, surdis 

auditum, claudicantibus gressum, mancos curat, infirmos sanat, leprosos mundat, 

demones ab oppressis corporibus fugat, et etiam ligatos a vinculis ferreis 

ubicumque fuerint ligati liberat. 

Ego, rex Adefonsus, iam supradictus, graviter et nimis infirmus, ista 

miracula et virtutes, que ibi fiunt, cognoscens, et ultimum diem iudicii valde 

timens, in quo iudicio dominus noster Iesus Christus venturus est reddere iustis et 

peccatoribus secumdum opera sua, dicturus est impiis: Ite, maledicti, in ignem 

eternum, qui preparatus est diabolo et angelis eius ab initio seculi. Ve illis 

omnibus qui cum Diabolo habebunt mansionem; erit incendium tormentorum 

suorum in secula seculorum. 

Pensamos que el estilo y la forma de expresarse consiguió reflejar el 

estado de ánimo del monarca y sus más profundos sentimientos, a la vez que 

consideramos que este tono desentona con las formas protocolarias al uso. 
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En el escatocolo destacamos la ausencia de confirmantes de alto rango. 

Los únicos son el propio rey Alfonso VII, el conde Fernando (¿tenente de 

Astorga?) y el prelado de Astorga, Alón: 
Ego, rex Adefonsus, totius Hispanie imperator, hunc tenorem